PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.01.2017 № 36-р
Об утверждении планов внутреннего финансового контроля и  внутреннего финансового аудита в Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2017 год
Во исполнение требований п. 5 ст. 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
1. Утвердить план внутреннего финансового контроля в Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2017 год (Приложение № 1).
2. Утвердить план внутреннего финансового аудита в Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2017 год (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Новодугинский район»

Смоленской области

В.П. Муханов
Приложение № 1
к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области

от 26.01.2017 № 36-р
План

внутреннего финансового контроля на 2017 год

Раздел № 1 внутренний финансовый контроль, осуществляемый в ходе самоконтроля,
контроля по уровню подчиненности

Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование контрольного действия
	Структурное подразделение, в котором осуществляется внутренний финансовый контроль
	Периодичность выполнения операции
	Должностное лицо, осуществляющее контрольное действие, с указанием Ф.И.О, должности
	Способ контроля
	Периодичность контрольных действий
	Подпись ответственного исполнителя за контрольные действия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проверка соблюдения порядка составления, утверждения бюджетных смет
	отдел бухгалтерского учета и отчетности
	один раз в год
	Андрианова С.В. – начальник отдела – главный бухгалтер
	самоконтроль
	 1  квартал

	2
	Проверка соблюдения ведения бюджетных смет
	отдел бухгалтерского учета и отчетности
	ежеквартально
	Андрианова С.В. – начальник отдела – главный бухгалтер
	самоконтроль
	3-4 квартал

	3
	Проверка соблюдения порядка ведения бюджетного учета в том числе принятие к учету первичных учетных документов (составление сводных учетных документов), отражение информации, указанной в первичных учетных документах, в регистрах бюджетного учета, проведение оценки имущества и обязательств, проведение инвентаризаций
	отдел бухгалтерского учета и отчетности
	по мере возникновения обязательства
	Афанасьева Ю.Ю. – специалист 1 категории;

Андрианова С.В. – начальник отдела – главный бухгалтер;

Андрианова С.В. – начальник отдела – главный бухгалтер

	самоконтроль
самоконтроль
контроль по подчиненности
	ежеквартально

	4
	Проверка соблюдения порядка составления и представления бюджетной отчетности, сводной бюджетной отчетности
	отдел бухгалтерского учета и отчетности
	ежеквартально
	Андрианова С.В. – начальник отдела – главный бухгалтер

	самоконтроль
	ежеквартально

	5
	Проверка осуществления платежного процесса  через УФК по Смоленской области
	отдел бухгалтерского учета и отчетности
	по мере возникновения обязательства
	Афанасьева Ю.Ю. – специалист 1 категории;

Андрианова С.В. – начальник отдела – главный бухгалтер;

Андрианова С.В. – начальник отдела – главный бухгалтер;
	самоконтроль
самоконтроль
контроль по подчиненности
	ежеквартально

	6
	Проверка правильности начисления заработной платы сотрудникам Администрации
	отдел бухгалтерского учета и отчетности
	по мере возникновения обязательства
	Афанасьева Ю.Ю. – специалист 1 категории;

Андрианова С.В. – начальник отдела – главный бухгалтер;

Андрианова С.В. – начальник отдела – главный бухгалтер
	самоконтроль
самоконтроль
контроль по подчиненности
	ежеквартально

	7
	Составление и представление документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта местного бюджета, в том числе обоснований бюджетных ассигнований по Администрации
	отдел бухгалтерского учета и отчетности
	3-4 квартал
	Андрианова С.В. – начальник отдела – главный бухгалтер;

Андрианова С.В. – начальник отдела – главный бухгалтер

	самоконтроль

контроль по подчиненности
	3-4 квартал

3-4 квартал

	8
	Проверка правильности ведения кассовых операций, учета и выдачи бланков строгой отчетности
	отдел бухгалтерского учета и отчетности
	ежемесячно
	Афанасьева Ю.Ю. – специалист 1 категории;

Андрианова С.В. – начальник отдела – главный бухгалтер

	самоконтроль

контроль по подчиненности

	ежемесячно

ежемесячно

	9
	Проверка правильности заполнения статистической отчетности
	отдел бухгалтерского учета и отчетности
	ежеквартально

	Андрианова С.В. – начальник отдела – главный бухгалтер

	самоконтроль
	ежеквартально

	10
	Соблюдение законодательства РФ и иных нормативных правовых актов  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	отдел бухгалтерского учета и отчетности
	по мере заключения контрактов

по мере заключения контрактов

	Афанасьева Ю.Ю. – специалист 1 категории;

Андрианова С.В. – начальник отдела – главный бухгалтер

	самоконтроль

контроль по подчиненности

	по мере заключения контрактов

по мере заключения контрактов

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области

от 26.01.2017 № 36-р
План внутреннего финансового аудита на 2017 год
в Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование контрольного действия*
	Структурное подразделение, в котором осуществляется внутренний финансовый аудит
	Периодичность выполнения операции
	Должностное лицо, осуществляющее контрольное действие, с указанием Ф.И.О, должности
	Способ контроля
	Периодичность контрольных действий
	Подпись ответственного исполнителя за контрольные действия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проверка соблюдения порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет
	отдел бухгалтерского учета и отчетности
	май
	Хоменков А.А. – Заместитель Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Аудиторская проверка
	май

	2
	Проверка соблюдения порядка составления и представления налоговой отчетности, отчетности во внебюджетные фонды, органы государственной статистики
	отдел бухгалтерского учета и отчетности
	январь - октябрь
	Хоменков А.А. – Заместитель Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Аудиторская проверка
	ноябрь

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. ________С.В. Андрианова

тел. 2-11-03

"_____"_____________  ______

	Разослать:
бухгалтерия Администрации МО
А.А. Хоменкову

	Визы:

П.П. Никитенков
________________
"_____"_____________  ______

Л.П. Иванова
________________
"_____"_____________  ______

_1546340832.doc
[image: image1.png]